Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от ЬО W

Об установлении расходного обязательства Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области по капитальному ремонту объектов

коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области на период

2026-2028 годы

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», на основании подпункта 4 пункта 1 статьи 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета депутатов Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области от 18 декабря 2024 года № 397 «О бюджете
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», руководствуясь Уставом Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области, администрация Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области по капитальному ремонту объектов
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности на период
2026-2028 годы:
- Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Вознесенского от
бульвара Нефтяников до ул. Багратиона, ул. Маяковского от бульвара
Нефтяников до ул. Багратиона, ул. Лескова от бульвара Нефтяников до д.14
по ул. Суворова, ул. Глинки от бульвара Нефтяников до ул. Багратиона, ул.
Ташлинская от бульвара Нефтяников до ул. Полевой, бульвару Нефтяников
от ул. Вознесенского до ул. Лескова, ул. Бронной от ул. Ташлинской до ул.
Лескова, ул. Островского от ул. Ташлинской до ул. Лескова, ул. Набокова
от ул. Ташлинской до ул. Вознесенского, ул. Чайковского от ул.
Ташлинской до ул. Лескова, ул. Плеханова от ул. Ташлинской до ул.

Лескова, ул. Алтайской от ул. Ташлинской до ул. Вознесенского, ул.
Невской от ул. Ташлинской до ул. Лескова, ул. Полевой от ул. Ташлинской
до ул. Вознесенского, ул. Солнечной от ул. Глинки до ул. Вознесенского,
ул. Новой от ул. Глинки до ул. Вознесенского, ул. Суворова от скважины №
27 до ул. Вознесенского и участки по ул. Багратиона в г. Сорочинске
Оренбургской области;
- Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Чапаева (от врезки,
расположенной по ул. Ленина д. 27 до ул. Коммунистической), по ул.
Коммунистической (от ул. Чапаева до ориентира ул. Коммунистическая,
д.1) в г. Сорочинске Оренбургской области;
- Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Молодежная, ул.
Московская, ул. Садовая, ул. Советская, ул. Пролетарская и ул.
Красноармейская в с. Первокрасное Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области;

Капитальный ремонт водопроводной сети от ул. Рабочей до ул.
Четвертой в п. Гамалеевка-1 Сорочинского муниципального округа.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства
осуществляется за счет субсидии из областного бюджета на условиях
софинансирования из местного бюджета.

3. Уполномоченным органом по исполнению расходного
обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления,
определить Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http.7Zsorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа / Т.П. Мелентьева
ШТАМПА]

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению жилищно-коммунального хозяйства, Управлению
финансов, Зениной И.В.

http://http.7Zsorochinsk56.ru